Asana Gruppe AG Spital Leuggern AG

Rechtsform: AG / GmbH
Spezifische Leistungen: NF

Aus- und Weiterbildung: BGs
Anzahl Standorte: 1

Spezialausristung: -

Leistungen und Behandlungen
Anzahl Pflegetage (stationar, ohne Austrittstag)
Austritte wahrend des Jahres (stationar)

Anzahl gesunde Neugeborene (stationare Behandlung)

Anzahl Operationssale

Anzahl Gebarsale

Casemix Index (CMI) brutto

Casemix Index (CMI) netto

Anteil ausléandische Patienten (stationar)
Anteil ausserkantonale Patienten (stationar)

Anteil Patienten halbprivat oder privat (stationar)
Anteil Patienten mit obligatorischer KV als Hauptgarant (stationar)

Personal
Arzte
Pflegepersonal
Ubriges medizinisches Personal
Gesamtes Personal
Arzte pro 100 Austritte
Pflegepersonal pro 100 Austritte

Ubriges medizinisches Personal pro 100 Austritte

Gesamtes Personal pro 100 Austritte
Belegéarzte
Ubriges Belegpersonal

Finanz- und Betriebsdaten, in 1°000 Fr.
Personalaufwand
Investitionsaufwand
Ubriger Betriebsaufwand
Total Aufwand

Ertrag aus medizinischen Leistungen und Pflege

Ubriger Betriebsertrag
Beitrédge, Subventionen, Defizitdeckung
Betriebsergebnis

Leistungen und Behandlungen
Anzahl Pflegetage (stationar, ohne Austrittstag)
Austritte wahrend des Jahres (stationar)
Betten (stationér)

Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationér)

Belegungsgrad der Betten (stationar)

Finanz- und Betriebsdaten, in 17000 Fr.
Gesamtkosten ambulant
— davon Kosten zulasten OKP
Gesamtkosten stationér

— davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG

— davon Anlagenutzungskosten

— davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte

— davon Anlagenutzungskosten
Gesamtkosten Langzeitpflege
Auftrag Lehre und Forschung
Gesamterlds ambulant
— davon Erlés OKP
Gesamterlds stationar
— davon Erlés OKP nur Grundversicherte KVG
— davon Anteil Versicherer
— davon Erlés OKP, Zusatzversicherte
— davon Anteil Versicherer

Gesamterlos Langzeitpflege

Kennzahlen der Schweizer Spitdler 2013 — Bundesamt fur Gesundheit | www.bag.admin.ch/kzss

14'972
3'681
535
2
2
0.745
0.709
6.2 %
2.7 %
13.3 %
89.4 %

1.4
78.0
9.1
140.7
0.3
2.1
0.2
3.8
50

14'917
2'414
12'718
30049
26'627
4'322
14
914

14'972
3'681
50.0
4.1
81.8 %

4'997
0
22'884
16869
1135
2'669
191
0
0
3'664
0
25'430
17'787
53.0 %
2'813
570 %
0

Allgemeinspital, Grundversorgung (Niveau 4)

12'017
3'050
560
2
2
0.756
0.724
8.8 %
2.7 %
121 %
89.9 %

13.2
89.4
9.9
164.1
0.4
29
0.3
54

15’423
1'641
12'486
29'551
27'317
2'465
107
339

12'017
3'050
377
3.9
873 %

2'633
0
24'831
18'703
1'245
2'340
156
0
107
2'295
0
25'424
18'052
51.4 %
2'259
51.4 %
0

Kommendeweg, 5316 Leuggern

-19.7 %
=171 %
4.7 %

15 %
21 %
414 %
-15 %
-88%
0.6 %

15.7 %
14.7 %

8.8 %
16.6 %
38.7 %
38.2 %
28.0 %
40.8 %

3.4 %
-32.0%
-1.8 %
=17 %
3.0%
-43.0 %
-55%

-19.7 %
=171 %
-24.6 %
-4.9 %
6.7 %

-49.3 %
*

8.5 %

10.9 %

9.7 %

=123 %

-18.3 %

*

*
-35.6 %

*
0.0 %
15 %
-3.0%
-19.7 %
-9.8%

*

K122

Akutbehandlung A

22005
3781
314
4
2
0.848
0.824
14 %
10.9 %
20.1%
90.9 %

24.9
132.2
377
3435
0.8
3.4
1.0
8.4

33914
4'880
16'892
59'018
49'321
3'396
266
291

20'308
3'706
76.0
5.3
80.2 %

13261
9'234
39'761
20'790
1'740
7'386
446

11'631

6'634

40287

19'155
50.0 %

5'863
66.3 %

0

o=k

L3
p1

Y IITE

o=}
ok
o=k
o—Y—
—o

#



