AG

K122

Rechtsform: Spezifische Leistungen: Aus- und Weiterbildung: Anzahl Standorte: Spezialausrüstung: AG / GmbH NF BGs 1

Kommendeweg, 5316 Leuggern

Akutbehandlung Α

Allgemeinspital, Grundversorgung (Niveau 4)

Angaben allgemein	2012	2013 ●	Differenz	Median *	Verteilung
Leistungen und Behandlungen					
Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag)	14'972	12'017	-19.7 %	22'005	*
Austritte während des Jahres (stationär)	3′681	3'050	-17.1 %	3′781	*
Anzahl gesunde Neugeborene (stationäre Behandlung)	535	560	4.7 %	314	· *
Anzahl Operationssäle	2	2	_	4	• -*
Anzahl Gebärsäle	2	2	_	2	•
Casemix Index (CMI) brutto	0.745	0.756	1.5 %	0.848	*
Casemix Index (CMI) netto	0.709	0.724	2.1 %	0.824	**
Anteil ausländische Patienten (stationär)	6.2 %	8.8 %	41.4 %	1.4 %	• *
Anteil ausserkantonale Patienten (stationär)	2.7 %	2.7 %	-1.5 %	10.9 %	*
Anteil Patienten halbprivat oder privat (stationär)	13.3 %	12.1 %	-8.8 %	20.1 %	*
Anteil Patienten mit obligatorischer KV als Hauptgarant (stationär)	89.4 %	89.9 %	0.6 %	90.9 %	- *
Personal					·
Ärzte	11.4	13.2	15 7 0/	24.0	• • * -
			15.7 %	24.9	**
Pflegepersonal	78.0 9.1	89.4	14.7 %	132.2	**
Ubriges medizinisches Personal Gesamtes Personal		9.9	8.8 %	37.7	**
	140.7	164.1	16.6 %	343.5	*
Arzte pro 100 Austritte	0.3	0.4	38.7 %	0.8	· *
Pflegepersonal pro 100 Austritte	2.1	2.9	38.2 %	3.4	*
Übriges medizinisches Personal pro 100 Austritte	0.2	0.3	28.0 %	1.0	*
Gesamtes Personal pro 100 Austritte	3.8	5.4	40.8 %	8.4	**
Belegärzte	50	*	*	*	
Übriges Belegpersonal	3	*	*	*	
Finanz- und Betriebsdaten, in 1'000 Fr.					
Personalaufwand	14′917	15'423	3.4 %	33′914	*
Investitionsaufwand	2'414	1′641	-32.0 %	4′880	**
Übriger Betriebsaufwand	12′718	12'486	-1.8 %	16'892	*
Total Aufwand	30'049	29'551	-1.7 %	59'018	*
Ertrag aus medizinischen Leistungen und Pflege	26′527	27′317	3.0 %	49'321	*
Übriger Betriebsertrag	4′322	2'465	-43.0 %	3′396	**
Beiträge, Subventionen, Defizitdeckung	114	107	-5.5 %	266	*
Betriebsergebnis	914	339	*	291	*
Angaben Akutbehandlung A	2012	2013 ●	Differenz	Median *	Verteilung
Leistungen und Behandlungen					
Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag)	14'972	12'017	-19.7 %	20′308	*
Austritte während des Jahres (stationär)	3′681	3′050	-17.1 %	3′706	*
Betten (stationär)	50.0	37.7	-24.6 %	76.0	• *
Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationär)	4.1	3.9	-4.9 %	5.3	*
Belegungsgrad der Betten (stationär)	81.8 %	87.3 %	6.7 %	80.2 %	** •
		2.12		3312110	.,,
Finanz- und Betriebsdaten, in 1'000 Fr.	4′997	0/500	40.2.0/	10/061	20 - Y-
Gesamtkosten ambulant		2′533	-49.3 % *	13′261	• *
- davon Kosten zulasten OKP	0	0	0 5 0/	9′234	• **
Gesamtkosten stationär – davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG	22'884	24'831	8.5 %	39′761	- **
·	16′859	18′703	10.9 %	20′790	
– davon Anlagenutzungskosten	1′135	1′245	9.7 %	1′740	• *
– davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte	2′669	2′340	-12.3 %	7′386	∞ *
– davon Anlagenutzungskosten	191	156	-18.3 %	446	*
Gesamtkosten Langzeitpflege	0	0	*	0	*
Auftrag Lehre und Forschung	0	107		11/501	*
Gesamterlös ambulant	3′564	2′295	-35.6 % *	11′531	∞ - * -
– davon Erlös OKP	0	0	*	6′634	• -
Gesamterlös stationär	25′430	25'424	0.0 %	40′287	• **
– davon Erlös OKP, nur Grundversicherte KVG	17′787	18'052	1.5 %	19′155	• -
– davon Anteil Versicherer	53.0 %	51.4 %	-3.0 %	50.0 %	*
– davon Erlös OKP, Zusatzversicherte	2′813	2′259	-19.7 %	5′863	•*
- davon Anteil Versicherer	57.0 %	51.4 %	-9.8 %	66.3 %	*
Gesamterlös Langzeitpflege	0	0	*	0	*